立 小 ・ 中　学校 荒　川　区　長　　殿
荒川区教育委員会　殿

年 組

フリガナ

　本年度の就学援助費受給について、下記事項を承認したうえ

で、必要書類を添えて申請します。

１ 個人情報について

　認定にあたっては、必要な範囲で、荒川区が有する申請者及び世

帯員の住民記録情報、税務情報、生活保護情報等について、公簿等

電話 （ ） 方 により確認することに同意します。
上記住所と同じときは記入不要 荒川区以外の場合は所得証明の添付が必要 ２ 就学援助費の支給について

　就学援助が認定された場合には、援助費を右記口座へ振り込んで

フリガナ ください。ただし、学校納付金の滞納等により教育委員会が必要と

認める場合は、就学援助費を受領し、かつその目的に従って処理す

る一切の権限を学校長に委任します。

「口座名義人」と同一人を記載

1 上記「児童・生徒」と同一人を記載  大 昭

 平 令 万 千円

2 上記「申請者」と同一人を記載  大 昭

 平 令 万 千円  １ 生活保護を受けている
3  大 昭  　　　　　　　　　立 学校  ２ 生活保護の廃止または停止を受けた

 平 令 万 千円 年  ３ その他
4  大 昭  　　　　　　　　　立 学校

 平 令 万 千円 年

5  大 昭  　　　　　　　　　立 学校

 平 令 万 千円 年

6  大 昭  　　　　　　　　　立 学校

 平 令 万 千円 年

7  大 昭  　　　　　　　　　立 学校

 平 令 万 千円 年

上記のとおり報告します。 　　　　年　　月　　日

(　  月　  日認定)  要 ･ 準
否認定　　　　保留

確
認

(　  月　  日認定)  要 ･ 準
否認定　　　　保留

確
認

月 日

申請者

世帯

就学援助費
　希望調査兼受給申請書

学 校 名

審 査 日 認定番号
審
査

審 査 日 認定番号
審
査月 日

現在の状況（あてはまる事があれば番号に○）

日

日

日

公印

日

学校長名

日

月 日

年 月

児童
生徒

年 月

同
一
生
計
の
家
族

年 月世
帯
の
状
況

申
請
者

年

年

年 月

月

 １ 昨年度は就学援助を受けていない
 ２ 上記は昨年度と違う口座である
 ３ 上記は昨年度と同じ口座である

児童
生徒 年 月 日

氏　　　　名 生　年　月　日 勤務先・年間所得額続柄

口座名義人（カタカナ）

１月１日現
在 の 住 所

氏

名 ※昨年度の受給に関わらず必ずご記入ください

申
請
者
（

保
護
者
）

住
所

荒川区 丁目 番

昨年度の口座情報（あてはまる番号に○）

信用組合　農協

　２　希望しません

二重線内のみ（学校名、
氏名、住所など）を記載し
てください。

　３　住所が荒川区以外

希望される方は、住所地の
教育委員会へ、お問い合わ
せください。

　希　望　調　査
　（１～３のいずれかに○）
この希望調査はすべての方が、
二重線内を記載の上、各学校へ
提出してください。

支店

口座番号 預金種目

１.普通

２.当座

日
振込口座（申請者の口座に限ります）

※ゆうちょ銀行の支店名は3ケタの数字になります　 ↓

金融機関名 支店名

銀行　信用金庫 本店

本人

学校名・学年

　１　希望します

申請書の太枠の中をすべて
記載してください。

児
童
・
生
徒

学
校
名

申請日 年 月

氏

名

号

※小中学校に在籍している場合は、必

ず、学校名と学年を記入してください。

高等学校・大学に在籍している場合は、

高校生○年・大学生○年と記入してく

ださい。

※番号

に○

※失業・倒産・事故などの特別な事情が
あれば記入してください